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Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott 

Förlikningsavtal avseende upphandling av möbler i 
offentlig miljö 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutar att kommunen ska ingå förlikningsavtal 
med tidigare leverantör av möbler till Nacka stadshus i enlighet med juridik- och 
kanslienhetens tjänsteskrivelse. 
 
Detta beslut fattas med stöd av punkten 16 i kommunstyrelsens delegationsordning. 
 

Sammanfattning 
Under 2009 tecknade kommunen avtal med möbelleverantören Kinnarps för leverans av 
möbler till Nacka stadshus. Som en del i finansieringen sålde Kinnarps möblerna till ett 
finansbolag som i sin tur hyrde ut möblerna till kommunen enligt leveransavtal. Merparten 
av leveransavtalen har dock trätt i förlängning, vilket inneburit en inte avsedd merkostnad 
för kommunen. Kommunen föreslås därför ingå förlikningsavtal med Kinnarps 
innebärande att kommunen får ersättning för kostnader för förlängning men där avdrag 
görs för möblernas restvärde. I och med en förlikning övergår äganderätten av möblerna till 
kommunen. 

 

Ärendet 
Under 2009 utsågs Kinnarps till anbudsvinnare i kommunens upphandling av möbler i 
offentlig miljö. Avtal med giltighet från och med den 1 september 2009 till och med den 31 
augusti 2014 (”Avtalet”) ingicks som även innebar att ett flertal separata avtal om specifika 
leveranser (”Leveransavtal”) kom att tecknas. Som en del i finansieringen såldes möblerna 
av Kinnarps till De Lage Landen Finans AB (”Uthyraren”), som därefter hyrde ut möblerna 
till Kommunen enligt avtal med 60 månaders löptid. Samtliga Leveransavtal är nu uppsagda 
till upphörande. Det sista Leveransavtalet upphör att gälla den 31 oktober 2017. 
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Merparten av Leveransavtalen mellan Kommunen och Uthyraren har efter hyrestidens slut 
trätt i förlängning, vilket inneburit en merkostnad för Kommunen baserad på av Uthyraren 
fakturerade period- och försäkringsavgifter. Anledningen till att avtalen kommit att 
förlängas beror på en diskrepans mellan kommunens avtal med Kinnarps och 
Leveransavtalen mellan kommunen och Uthyraren. Eftersom möblerna bedöms ha ett 
restvärde efter löptidens slut, det vill säga efter 60 månader, så innebär förlikningsförslaget 
att kommunen från sitt krav får göra ett avdrag för detta värde. I och med en förlikning 
övergår äganderätten av möblerna till kommunen. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär inte att kommunen behöver utge någon ersättning som en del i 
träffad förlikning.  
 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut bedöms inte innebära några särskilda konsekvenser för barn. 
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Administrativ direktör   Kommunjurist 
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